A

SECTIO VI.

 ED ratione fortassis aliqua vel arguento efficaci ad hoc credendum impelluntur. Examinandas ipsorum obiectiones tibi fideliter proponam: tu iudica & discute.

B

In Italia (inquit Philipp. Melanchr. in Manlij Calendario) habent impurissimas & obscenas fabulas de Maria, quæ apparuit Monachus) bellum dictum & mendacissimo dignum scura. Habet Asia & Aphrica, habet & Hispania, & Germania, Deiparae sacratissima apparitiones, vt doctum. habet non sola Italia, & eas ab omni obscenitate & impuritate tam remotas, quam à fidei puritate Melanchton, quam à morum & vitæ castitate ac sanctimonia fuit alienus Lutherus. nec illæ fabulae vocari possunt, quas omni æuo grauiissimi scriptores & sanctissimi viri, publicis testimonij consignarunt, quas Ecclesiasticae traditiones confirmarunt. Sed hæc Melanchtonis & Io. Riuij inodestia fuit, tot saeculis probatas Sanctorum apparitiones, animalia censere deliramenta, &, cum ipsi essent homines ineptissimi, Diuum Gregorium Papam ineptum vocitare, addunt vanitatem impudentiæ, cum multa falsa & inania pueriliter, sine iudicio, & fallaciter, sine candore, congerunt, & quorundam priuatibus abusus & stultorum deridiculas opinaciones in publicam Catholicorum contumeliam detorquent. quasi non rebus verissimis & optimis hoc sit ad natum, vt obnoxia sint fuco, & hominum demonumque dolis atque malitiæ exposita, in multorum præve tentium vertant perniciem. quid pane vtilius? Sodomæ tamen eius abundantia no-

D

E

cuit

cuit, quid vino salutarius? plures tam
en ebrietate, quam gladius necauit,
quid Dei adoratione præstantius?
quot tamen illam in cultum idolorum
deflexere? discrecio ergo ergo & pru-
dentia necessaria, vt veras à falsis dis-
cernamus: non vero licet, propter fal-
sas, veris fidem derogare.

Marbachius negat villas veras: nisi
Christi & Angelorum reperiri, cur er-
go tam diligentes, quando per An-
gelos exhibita, id Patres & historici ad-
dere confuerunt? cur hæc nouus
Vigilantius vincula Sanctis injicit? cur
his eos compedibus & manicis ligat:
cur in hunc neruum compingit, ho-
mo propter multiplices blasphemias
neruo dignissimus propter transfig-
gium, compedibus vinciendus, & pro-
pter amentiam atque furorem, totus
vinculis quadrupes constringendus?

Centuriatores & Lauatherus ad-
dunt argumenta paulo verisimiliora,
quædam quibus probare conantur,
nullum esse Purgatorium (quæ vt im-
pertinentia hoc loco prætermittimus;)
quædam quibus respondebo, tra-
ctationi accommodata. Quid inquiunt
Augustino respondeas, qui non ob-
scure, viuentium rebus animas de-
functorum negat interest: & alioquin
sibi matris optime conjectum nulla
nocte defuturum? d. libr. de cura
pro mort. supr. citato.] Quid Athanasio
a. Chrysostomo b. Theophilac c.
Tertulliano d, censemibz hæc esse
commenta dæmonum, qui se suf-
fragij nostris indigere, & ex purgato-
rio, via alta atque ardua, fingunt adue-
nire? Addunt scriptura. Nam is qui
descendit ad inferos non amplius ascensit,
Iob, e. Psalmista f homo est spiritus
vadens & non rediens: pulsus est, & post-
quam semel defloruit, dicitur suum locum
non amplius recognoscere, quo igitur